OFÍCIO Nº 27/2025 – GAB- 09

AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES RONALD PASSOS PEREIRA

Linhares, 22 de abril de 2025

ASSUNTO: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS PELO BRASIL - FESTA JUNINA

YUPI SILVA, vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições legais, vem,

respeitosamente, através deste solicitar que seja oficiada a SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA E TURISMO e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   para requerer a

concessão duas tendas tamanho 6x6 e uma tenda tamanho 4x4, um som mecânico e quatro

refletores para a festa das Manifestações Culturais pelo Brasil e Festa Junina da EUM

Córrego de São Pedro, que irá acontecer no Campo de Futebol da Comunidade de Santa

Rosa, distrito de São Rafael no dia 05 de julho de 2025.

O evento terá início as terá início às 17h, será um evento com apresentações de danças

tradicionais e venda de comidas típicas de Festa Junina, além de brincadeiras como boca

do palhaço e pescaria A previsão do término do evento é as 20h. A escola tem expectativa

de receber em média 400 pessoas no evento.

A organizadora do evento, Leticia, disponibiliza o número de telefone (27) 99718-0471 e

está à disposição para prestar quaisquer informações e esclarecimentos sobre o evento e

receber os equipamentos no local.

Agradecemos desde já a atenção dispensada a esta solicitação.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

YUPI SILVA

Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300038003800300030003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 22/04/2025 13:06

Checksum: AB02B6D093843C696205801004FD84795320F198012EE490A5F8578EDC1E3DCE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.